
                                       Program – BALKANFILA 2016 

ORA DATA 

 4 maj E Mërkurë 

09:00-18:00 Montimi i stendave dhe i eksponateve shqiptare dhe të huaja 
                                         5 maj E Enjte 

09:00- 12:30 Montimi i eksponateve në Sallën e Ekspozitës 
09:00-13:00 Mbledhja e Jurisë Ndërkombëtare dhe puna e Jurisë 

12:00-13:00 Mbledhja e Komisionerëve kombëtarë 

14:00-17:00 Puna e Jurisë 

 

 

18:00-19:00 

Ceremonia e hapjes së BALKANFILA 2016 organizuar nën 

kujdestarinë e Z.Ilir Meta , Kryetar i Kuvendit  të Republikës së 

Shqipërisë. Vënia në qarkullim i emisionit të serisë postare: 

Balkanfila Shqipëri 2016 dhe vulës së veçantë. 

19:00- 19:30 Koktej me rastin e hapjes së Ekspozitës ( me ftesa) 

                                          6 maj E Premte 

10:00-18:00 Vizitë në Ekspozitë 
09:30-10:00 Fotografi e Jurisë Ndërkombëtare dhe e Komisionerëve Kombëtarë 

10:00-13:00 

14:00 -17:00  

 

Puna e Jurisë 

 

17:00 – 19:30  

Konferencë e Përfaqësuesve të Shoqatave Filatelike të vendeve të 

Ballkanit në Grupin e Punës së Balkanfilës. 

Vendi: Galeria Kombëtare e Arteve-Salla e Bibliotekës  

 7 maj E Shtunë – Dita e ekskursionit 

10:00 – 18:00 Vizitë në Ekspozitë 

08:30 – 17:00 Ekskursion ne Durrës dhe Apolloni dhe vizitë në Muzeun e 

saj.(Drekë për ekskursionistët) 

17:00 – 18:00 Takimi i fundit i Jurisë 

 8 maj E Dielë 

10:00 – 18:00 Vizitë në Ekspozitë 

 

 

10:00 – 12:00 

Seminar ndërkombëtar për filatelinë: 

Referojnë: Z.Nicos Rangos – Si të mbrojmë koleksionet tona nga 

fallsifikimet dhe mashtrimet dhe trajtimet e reja në maksimafili. 

Z.Jovan Basho: Pullat e Republikës Autonome të Korçës,falsifikimet 

dhe gabimet gjatë shtypjes. 

Vendi :Galeria Kombëtare e Arteve-Salla e Bibliotekës 

12:00 – 13:30 Vizitë në Muzeun Historik Kombëtar 

19:00 – 22:00 Palmares: Ceremonia zyrtare e ndarjes së çmimeve për konkurruesit 

Vendi: Hoteli  Ndërkombëtar  i Tiranës 

                                        9 maj E Hënë 

09:00 – 12:00  Shpërndarja e çertifikatave dhe medaljeve 

09:00 – 12:00  Çmontimi i eksponateve 

BALKANFILA 2016                                        Ekspozitë Ndërkombëtare Filatelike 

 


